
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/ 							    

№ 20 (683) • ИЮНЬ• 2021

2 июня 2021 г. 

В НОМЕРЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 27.05.2021 № 731� 2
О внесении изменений в постановление  администрации Снежинского  городского округа от 29.12.2016 № 1835 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.05.2021 № 733�   2 
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского  округа от 14.02.2018 № 167 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.05.2021 № 734�   2
 Об внесении изменений в  постановление администрации  Снежинского городского округа  от 05.05.2021 № 613 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.05.2021 № 737�   3
О внесении изменений в постановление  администрации Снежинского городского округа от 24.03.2021 № 343 «Об организации  временной 
занятости, отдыха и оздоровления детей и подростков в Снежинском  городском округе в 2021 году» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.05.2021 № 747�   3 
О внесении изменений в муниципальную  Программу «Формирование  законопослушного поведения участников  дорожного движения в 
Снежинском  городском округе» на 2019–2022 гг. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.05.2021 № 749�   5 
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования  в Снежинском городском округе»  на 2018 – 2024 гг. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 31.05.2021 № 752�   12 
О временном ограничении  движения транспортных средств   в городе Снежинске 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.05.2021 № 756�   12 
О признании утратившим силу  постановление администрации  Снежинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 01.06.2021 № 761�   13 
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа  от 22.01.2018 № 48 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 02.06.2021 № 768�   13 
О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение доступным  и комфортным жильем граждан  Российской Федерации»  в 
Снежинском городском округе» 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ � 13
от 28.05.2021�



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
27.05.2021 № 731

О внесении изменений в постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 29.12.2016 № 1835
	 В целях упорядочения работы по размещению инфор-
мации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ 
Снежинского городского округа, более пятидесяти процентов акций 
(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 
собственности, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципаль-
ного образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администра-
ции Снежинского городского округа от 29.12.2016 № 1835 
«О предоставлении информации о среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий и хозяйственных обществ Снежинского городского 
округа, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном 
капитале которых находится в муниципальной собственности», 
изложив его в новой редакции (прилагается).
	 2. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А.Д.) самостоятельно 
размещать информацию о среднемесячной заработной плате руко-
водителя, заместителя и главного бухгалтера МБУ «ИНФОРМКОМ» 
на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Снежинска.
3. Приложение 2 к постановлению администрации Снежинского 
городского округа от 29.12.2016 № 1835 «О предоставлении 
информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ 
Снежинского городского округа, более пятидесяти процентов акций 
(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 
собственности» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собра-
ния депутатов и администрации города Снежинска».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа	       			   И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
от 27.05.2021 № 731

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
от  29.12.2016  №  1835  

Перечень органов управления администрации, предоставляющих 
сводную информацию по подведомственным учреждениям, муни-
ципальным унитарным предприятиям и хозяйственным обществам 
Снежинского городского округа, более пятидесяти процентов акций 
(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 
собственности

Органы управления администрации Подведомственные муниципальные учреждения, 
муниципальные унитарные предприятия и 
хозяйственные общества 

Управление образования МБДОУ, МАДОУ 
МБОУ СОШ
МАУ ДОЦ «Орлёнок»
Дворец творчества
МКУ «ЦОДОУ»

Управление культуры и молодежной 
политики

МБУ «Городская библиотека» 
МБУ «Снежинский городской музей»
МБУДО «Снежинская ДХШ»
МБУДО «Снежинская ДМШ» 
им. П.И.Чайковского»
МАУ «Парк культуры и отдыха»
МБУ «Клубное объединение «Октябрь»
МБУ «ЦОДУК»

КУИ г. Снежинска ООО «Школьное питание»
АО «Городской рынок»
МП «Городской радиоузел»

УСЗН г. Снежинска МКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей Снежинского городского округа Челябинской области»
МУ «КЦСОН»

УФиС МБУ «СШОР по гандболу»
МБУ «ФСЦ»
МБУ «Снежинская СШ по плаванию»
МБУ «СШ «Олимпия»

Управление ГОЧС 
г. Снежинска

МБУ «ПСС города Снежинска»

Управление городского хозяйства МКУ «Ритуал»
МБУ «ОМОС»
МП «Снежинские бани»
МКУ «СЗИГХ»
МКУ «СЗСР»
МКУ «Снежинское лесничество»
МКП «Энергетик»
МКП «Чистый город»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
28.05.2021 № 733

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского 
округа от 14.02.2018 № 167

	 В соответствии с распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18.09.2019 №2113-р «О Перечне типовых 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполни-
тельными органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами 
местного самоуправления», руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 14.02.2018 № 167 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией города Снежинска муниципаль-
ной услуги по информационному обеспечению юридических и физических лиц 
в соответствии с их обращениями (запросами)» (с изменениями от 02.03.2018 
№ 250, от 24.10.2018 № 1413, от 02.11.2018 № 1528, от 29.05.2020 № 665):
– в пункте 1 постановления, а также по тексту административного регламента 
вместо слов «административный регламент предоставления администрацией 
города Снежинска муниципальной услуги «Информационное обеспечение 
юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (запроса-
ми), предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных 
документов», следует читать «административный регламент предоставления 
администрацией города Снежинска муниципальной услуги «Информационное 
обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного 
фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление 
архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депу-
татов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов 
местного самоуправления Снежинского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы городского округа Д.А.Шарыгина.      

Глава Снежинского 
городского округа                        	          	 И.И.Сапрыкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
28.05.2021 № 734

Об внесении изменений в 
постановление администрации 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

3

Снежинского городского округа 
от 05.05.2021 № 613
	 С целью совершенствования процедур по оценке и 
обследованию помещения в целях признания его жилым помещени-
ем, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом на территории Снежинского городского округа, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке 
и обследованию помещения в целях признания его жилым помеще-
нием, жилого помещения пригодным (непригодным) для прожива-
ния граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом на территории Снежинского городского 
округа, утвержденное постановлением администрации Снежинского 
городского округа 
от 05.05.2021 № 613 «О внесении изменений в постановление главы 
города Снежинска от 27.11.2008 № 1479», изменения, дополнив пункт 
5.4 предложением следующего содержания:
«В случае отпуска, болезни или другой уважительной причины от-
сутствия членов Комиссии, участие в заседание Комиссии вправе 
принимать лица, на которых возложено временное исполнение 
обязанностей отсутствующих членов комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа			         И.И.Сапрыкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
28.05.2021 № 737

О внесении изменений в постановление 
администрации Снежинского городского
округа от 24.03.2021 № 343 «Об организации 
временной занятости, отдыха и оздоровления
детей и подростков в Снежинском 
городском округе в 2021 году»

	 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 
19.05.2021 № 759 « Об утверждении Правил предоставления в 2021 
году из федерального бюджета субсидии акционерному обществу 
«Национальная система платежных карт» на реализацию программы 
поддержки доступных внутренних туристских поездок в организа-
ции отдыха детей 
и их оздоровления через возмещение части стоимости оплаченной 
туристской услуги», с пунктом Пр - 753, п.1 д-1 Перечня поручений 
по реализации Послания Президента Федеральному Собранию, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

	 Внести изменения в пункт 3 Раздела II Приложения 3 по-
становления администрации Снежинского городского округа 
от 24.03.2021 № 343 «Об организации временной занятости, отдыха 
и оздоровления детей и подростков в Снежинском городском округе 
в 2021 году» изложив в новой редакции: 
« 3. Стоимость указанных в п.2 данного раздела Положения путевок 
состоит из следующих составляющих:
I категории:

  Тематические 
смены
(14 дней), руб.

Профильные 
смены
(10 дней), 
руб.

Профильные смены
(7 дней), руб.
«Уроборос» «Proventus»

Родительская плата (без 
учета комиссии банковских 
учреждений и услуг 
интернет-экваринга в 
размере 3%)

6 500,00 5 000,00 7 300,00 * 5 800,00 *

Средства бюджета 17 726,00 9 238,00 7 404,00 7 404,00
Итого: 24 226,00 14 238,00 14 704,00 13 212,00

* родительская плата за образовательные услуги Выездной школе 
  * сумма за родительскую плату образовательные услуги Выездной 

школе планируемая 

II категории:
Тематические 
смены
(14 дней), руб.

Профильные 
смены
(10 дней), руб.

Профильные смены
(7 дней), руб.
«Уроборос» «Proventus»

Средства работодателей в 
соответствии с коллективными 
договорами (предприятий, 
организаций и т.д.) или 
физических лиц, а также 
родительская плата (без 
учета комиссии банковских 
учреждений и услуг интернет-
экваринга в размере 3 %)

13 000,00 5 000,00 7 300,00 * 5 800,00 *

Средства бюджета 11 226,00 9 238,00 7 404,00 7 404,00
Итого: 24 226,00 14 238,00 14 704,00 13 212,00

  * родительская плата за образовательные услуги Выездной школе 
  * сумма за родительскую плату образовательные услуги Выездной 
школе планируемая 

III категории: 

Тематические смены
(14 дней), руб.

Профильные 
смены
(10 дней), 
руб.

Средства работодателей в соответствии с 
коллективными договорами (предприятий, 
организаций и т.д.) или физических лиц, а 
также родительская плата (без учета комиссии 
банковских учреждений и услуг интернет-
экваринга в размере 3 %)

25 200,00 18 000,00

Итого: 25 200,00 000,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Со-
брания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу 
с момента подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Снежинского 
городского округа				    И.И.Сапрыкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
28.05.2021 № 747

О внесении изменений в муниципальную 
Программу «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Снежинском 
городском округе» на 2019–2022 гг.

	 Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и ис-
полнения муниципальных программ в Снежинском городском окру-
ге, утвержденным постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 
№ 1492, 
от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципаль-
ного образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Внести изменения в муниципальную Программу «Фор-
мирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения в Снежинском городском округе» на 2019–2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации Снежинского город-
ского округа от 03.04.2019 № 444 (изменения от 05.02.2021 №115, от 
28.04.2021 №578).
	 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Из-
вестия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
	 3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа				    И.И.Сапрыкин
 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную Программу «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения
в Снежинском городском округе» на 2019–2024 годы

Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта 
Программы изложить в новой редакции:
«Общий необходимый объем финансирования Программы составля-
ет 27 366 473,09 руб., в том числе:
средства местного бюджета – 19 612 801,09 руб.:
2019 год – 0 руб.;
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 90 384,09 руб.;
2022 год – 0 руб.;
2023 год – 0 руб.;
2024 год – 19 522 417 руб.*;
средства областного бюджета – 7 753 672 руб.:
2019 год – 0 руб.;
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 1 710 000 руб.;
2022 год – 0 руб.;
2023 год – 0 руб.;
2024 год – 6 043 672 руб.*
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в преде-
лах выделенных бюджетных средств и внебюджетных источников и 
ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета и 
внебюджетных источников.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. 
Фактический объем финансирования будет утверждаться при фор-
мировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 
редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и областного 
бюджета.
Общий необходимый объем финансирования Программы составляет 
27 366 473,09 руб., в том числе:
средства местного бюджета – 19 612 801,09 руб.:
2019 год – 0 руб.;
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 90 384,09 руб.;
2022 год – 0 руб.;
2023 год – 0 руб.;
2024 год – 19 522 417 руб.*;
средства областного бюджета – 7 753 672 руб.:
2019 год – 0 руб.;
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 1 710 000 руб.;
2022 год – 0 руб.;
2023 год – 0 руб.;
2024 год – 6 043 672 руб.*
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в преде-
лах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя 
из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребно-
сти. Фактический объем финансирования будет утверждаться при 
формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при 
очередной корректировке бюджета на текущий год).».

3. Таблицу «Перечень основных мероприятий Программы» Приложе-
ния к Программе изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе «Формирование

законопослушного поведения участников
дорожного движения в Снежинском

городском округе» на 2019 – 2024 годы
 

Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия

Бюджетополучатели/
исполнители Программы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, руб. Связь с индика-
торами реализа-ции 
Программы
(подпрог-раммы)
(№ показателя)

Ссылка на НПА,
о соответствии расходного 
обязательства полномочиям 
Снежинского городского 
округа

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 *г.

Задача 1. Создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, 
реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения

1.1.
Организация работы движения юных 
помощников полиции, юных инспекторов 
безопасности дорожного движения

Управление образования;
ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО
г. Снежинск

без 
финансирования

1.1., 1.2.

1.2.
Оснащение муниципальных 
образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения 

Управление
образования

МБ (за счет 
средств, 
предусмотрен-
ных на текущую 
деятельность)

1.1., 1.2.

безопасному поведению на дорогах 
(уголки Правил дорожного движения, 
компьютерные обучающие программы, 
обучающие игры)

1.3.

Организация и проведение совместно с 
ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо», 
для учащихся общеобразовательных 
учреждений

Управление образования;
ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО
г. Снежинск

без 
финансирования

1.1., 1.2.

1.4.

Проведение в школах пропагандистских 
кампаний, направленных на формирование 
у участников дорожного движения 
стереотипов законопослушного поведения 
(тренинги, круглые столы и т.д.)

Управление образования;
ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО
г. Снежинск

без 
финансирования

1.1., 1.2.

1.5.

Проведение уроков правовых знаний в 
школах, в рамках Всероссийской акции 
«Внимание – дети!» и других оперативно–
профилактических мероприятий 

Управление образования;
ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО
г. Снежинск

без 
финансирования

1.1., 1.2.

Задача 2. Совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного 
поведения на дорогах

2.1.

Разработка годовых межведомственных 
планов мероприятий по профилактике 
детского дорожно-транспортного 
травматизма в образовательных 
учреждениях городского округа

ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО
г. Снежинск

без 
финансирования

2.2.

2.2.

Организация и проведение в преддверии 
учебного года обследования улично-
дорожной сети и пешеходных переходов у 
образовательных организаций

МКУ «УГХ СГО»;
ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО 
г. Снежинск

без
финансирования

2.1.

2.3.
Проведение профилактических рейдов 
на пешеходных переходах вблизи 
образовательных организаций 

ОГИБДД отдела МВД России 
по ЗАТО
г. Снежинск

без
финансирования

2.1.

Задача 3. Проведение в СМИ пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения

3.

Освещение вопросов обеспечения 
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма в средствах 
массовой информации; организация и 
проведение совместно со СМИ целевых 
профилактических 

Ответственный по 
взаимодейст-вию со СМИ 
администрации СГО, пресс–
служба ОГИБДД отдела МВД 
России по ЗАТО

без
финансирования

3.1.

мероприятий, направленных на повышение 
культуры поведения участников дорожного 
движения (водителей, пассажиров, 
пешеходов), обеспечение безопасности 
детей на дорогах

г. Снежинск

Задача 4. Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

5

4.1. Установка ограждений безопасности МКУ «УГХ СГО» МБ 1 119 905 1 119 905 4.1. Постановле-ние главы города 
Снежинска Челябинской 
области 
от 03.07.2008 № 859 
«О расходных обязательст-
вах Снежинского городского 
округа в области дорожной 
деятельности»
Распоряжение 
администрации 
от 28.12.2017 № 390-р 
«Комплек-сный план 
мероприятий по 
обеспечению 

4.2.

Устройство пешеходных дорожек по 
ул. Забабахина, 
ул. Феоктистова, 
ул. Южная

МКУ «УГХ СГО» МБ 2 518 460 2 518 460 4.2.

4.3. Ремонт пешеходных переходов МКУ «УГХ СГО» МБ 430 540 430 540 4.3.

4.4.
Установка дополнительных дорожных 
знаков 5.19.1(2) в соответствии с ПОДД

МКУ «УГХ СГО» МБ 1 350 000 1 350 000 4.4.

4.5.
Установка дополнительных светильников 
для увеличения освещенности пешеходных 
переходов по ул. Забабахина, пр. Мира

МКУ «УГХ СГО» МБ 350 480 350 480 4.5.

4.6.
Устройство объектов светофорной 
сигнализации

МКУ «УГХ СГО»
Всего, в т.ч. 6 361 760 6 361 760

4.6.ОБ 6 043 672 6 043 672
МБ 318 088 318 088

4.7.
Ремонт автобусных остановок «Швейная 
фабрика», «Южная», «Уральская»

МКУ «УГХ СГО» МБ 2 349 000 2 349 000 4.7.
безопасности 
дорожного движения»

4.8.
Ликвидация необоснованно 
расположенных пешеходных переходов

МКУ «УГХ СГО» МБ 300 000 300 000 4.8.

4.9.
Установка искусственных дорожных 
неровностей по ул. Строителей, ул. 
Ломинского, пр. Мира

МКУ «УГХ СГО» МБ 300 000 300 000 4.9.

4.10.
Оборудование бордюрным камнем 
дороги (с целью отделения тротуара от 
проезжей части)

МКУ «УГХ СГО» МБ 120 000 120 000 4.10.

4.11.
Организация дренажного колодца на 
перекрестке автодорог ул. Широкая – 
«Каслинское шоссе»

МКУ «УГХ СГО» МБ 150 000 150 000 4.11.

4.12.
Организация пешеходного перехода с ул. 
Гречишникова к ротонде

МКУ «УГХ СГО» МБ 250 000 250 000 4.12.

4.13.
Замена бетонных сигнальных дорожных 
столбиков на пластиковые на автодорогах 
Снежинск – пос. Сокол, «Окункуль» 

МКУ «УГХ СГО» МБ 90 000 90 000 4.13.

4.14.
Ремонт тротуаров по 
ул. Строителей, 
ул. Южная

МКУ «УГХ СГО» МБ 1 713 799 1 713 799 4.14.

4.15.
Мероприятия по предписаниям и 
представлениям ОГИБДД

МКУ «УГХ СГО» МБ 8 162 145 8 162 145 4.15.

4.16.
Обустройство пешеходных переходов на 
перекрестке ул. Забабахина-Ломинского

МКУ «УГХ СГО»
Всего, в т.ч. 1 800 384,09 1 800384,09

4.12.ОБ 1 710 000 1 710 000
МБ 90 384,09 90 384,09

Всего по Программе
Всего, в т.ч. 27 366 473,09 1 800384,09 25 566 089
ОБ 7 753 672 1 710 000 6 043 672
МБ 19 612 801,09 90 384,09 19 522 417

Всего по Программе, в т.ч. по бюджетополучателям:

МКУ «УГХ СГО»
Всего, в т.ч. 27 366 473,09 1 800384,09 25 566 089
ОБ 7 753 672 1 710 000 6 043 672
МБ 19 612 801,09 90 384,09 19 522 417

 

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
28.05.2021 № 749

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Развитие образования 
в Снежинском городском округе» 
на 2018 – 2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения 
муниципальных программ в Снежинском городском округе, утверж-
денным постановлением администрации Снежинского городского 
округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492, 
от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципаль-
ного образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие образо-
вания в Снежинском городском округе» на 2018 – 2024 гг., утверж-
денную постановлением администрации Снежинского городского 
округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями от 28.04.2021 № 572) 
(прилагаются).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собра-
ния депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского 
городского округа            			   И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
   Снежинского городского округа

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Развитие образования
в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг.

Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в новой редакции:
	 «Программа финансируется за счет средств местного, 
федерального и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы 
составит 7 364 218 665,87 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета –  2 800 504 866,04 руб.:  
2018 год – 437 429 185,52 руб.;
2019 год – 427 375 572,71 руб.;  
2020 год – 556 639 771,09 руб.;
2021 год – 509 767 371,00 руб.;
2022 год – 443 437 295,71 руб.;
2023 год – 425 855 670,01 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*;
средства федерального бюджета – 147 943 934,42 руб.: 
2018 год – 677 646,15 руб.;
2019 год – 995 651,21 руб.;  
2020 год – 16 232 708,24 руб.;
2021 год – 42 845 128,82 руб.;
2022 год – 44 755 000,00 руб.;
2023 год – 42 437 800,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*;
средства областного бюджета – 4 415 769 865,41 руб.:
2018 год – 722 377 310,85 руб.;
2019 год – 788 009 021,62 руб.;
2020 год – 753 551 761,76 руб.;
2021 год – 716 483 771,18 руб.;
2022 год – 717 928 700,00 руб.;
2023 год – 717 419 300,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в преде-
лах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя 
из возможностей местного и областного бюджетов. 

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя 
из потребности. Фактический объем финансирования будет утверж-
даться при формировании бюджета на очередной финансовый год».

Раздел III «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 
редакции: 
	 «Программа финансируется за счет средств местного, 
федерального и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы 
составит 7 364 218 665,87 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета –  2 800 504 866,04 руб.:  
2018 год – 437 429 185,52 руб.;
2019 год – 427 375 572,71 руб.;  
2020 год – 556 639 771,09 руб.;

2021 год – 509 767 371,00 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

6

руб.;
2022 год – 443 437 295,71 руб.;
2023 год – 425 855 670,01 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*;
средства федерального бюджета – 147 943 934,42 руб.: 
2018 год – 677 646,15 руб.;
2019 год – 995 651,21 руб.;  
2020 год – 16 232 708,24 руб.;
2021 год – 42 845 128,82 руб.;
2022 год – 44 755 000,00 руб.;
2023 год – 42 437 800,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*;
средства областного бюджета – 4 415 769 865,41 руб.:
2018 год – 722 377 310,85 руб.;
2019 год – 788 009 021,62 руб.;
2020 год – 753 551 761,76 руб.;
2021 год – 716 483 771,18 руб.;
2022 год – 717 928 700,00 руб.;
2023 год – 717 419 300,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в преде-
лах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя 
из возможностей местного и областного бюджетов. 

	 * Объем финансирования в подпрограмме указан спра-
вочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год».
					   
Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны в прило-
жении к Программе».

Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие общего и 
дополнительного образования в Снежинском городском округе»:
1) Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Па-
спорта подпрограммы изложить в новой редакции: «Подпрограмма 
финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпро-
граммы составит 3 261 355 814,85 руб., 
в том числе: 
средства местного бюджета – 1 113 513 319,65 руб.:  
2018 год – 175 804 430,46 руб.;
2019 год – 167 766 261,86 руб.;  
2020 год – 222 528 575,97 руб.;
2021 год – 204 233 936,84 руб.;
2022 год – 174 505 240,76 руб.;
2023 год – 168 674 873,76 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*;
средства областного бюджета – 2 002 303 287,52 руб.:  
2018 год – 291 819 238,02 руб.;
2019 год – 349 861 227,18 руб.;  
2020 год – 360 816 051,14 руб.;
2021 год – 332 226 671,18 руб.;
2022 год – 333 926 600,00 руб.;
2023 год – 333 653 500,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*; 

средства федерального бюджета – 145 539 207,68 руб.:  
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;  
2020 год – 15 501 278,86 руб.;
2021 год – 42 845 128,82 руб.;
2022 год – 44 755 000,00 руб.;
2023 год – 42 237 800,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в 
пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

	 * Объем финансирования в подпрограмме указан спра-
вочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.
	
2) Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областно-
го бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпро-
граммы составит 3 261 355 814,85 руб., 
в том числе: 
средства местного бюджета – 1 113 513 319,65 руб.:  
2018 год – 175 804 430,46 руб.;
2019 год – 167 766 261,86 руб.;  
2020 год – 222 528 575,97 руб.;
2021 год – 204 233 936,84 руб.;
2022 год – 174 505 240,76 руб.;
2023 год – 168 674 873,76 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*;
средства областного бюджета – 2 002 303 287,52 руб.:  
2018 год – 291 819 238,02 руб.;
2019 год – 349 861 227,18 руб.;  
2020 год – 360 816 051,14 руб.;
2021 год – 332 226 671,18 руб.;
2022 год – 333 926 600,00 руб.;
2023 год – 333 653 500,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*; 
средства федерального бюджета – 145 539 207,68 руб.:  
2018 год – 0,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;  
2020 год – 15 501 278,86 руб.;
2021 год – 42 845 128,82 руб.;
2022 год – 44 755 000,00 руб.;
2023 год – 42 237 800,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в 
пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджета».

	 * Объем финансирования в подпрограмме указан спра-
вочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

Приложение 
к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

   ПРИЛОЖЕНИЕ к муниципальной Программе «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2018 - 2024 гг.
Перечень мероприятий Программы

№ прог-
рамм-ный

Наименование подпрограммы, мероприятия Источник 
финансиро-
вания

Объем финансирования, руб. Бюд-жето-полу-
чате-ли / 
Исполните-ли 
Прог-рам
Мы

Связь с 
индикаторами 
реализа-ции 
Программы 
(подпрограммы) 
(№ показате-ля)

Ссылка на НПА, о соответст-
вии расходного обязатель-
ства полномо-чиям Снежинс-
кого городского округа

Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.*

Задача 1 Программы: Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного образования детей

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие  дошкольного образования в городе Снежинске»

Задача 1 подпрограммы: Удовлетворение потребности населения Снежинского городского округа в услугах учреждений системы дошкольного образования

1.1.1. Проведение мероприятий по созданию в му ниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дош кольного обра зования, условий  для получения 
детьми дошколь ного возраста с ограниченными возможностями 
здоровья качест венного образо- вания и коррек ции развития

МБ 136 500,00 136 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинс-кого городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 1 431 400,00 1 431 
400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в ДОУ, содержа 
ние зданий муни ципальных дош кольных образо вательных 
орга низаций

МБ 1 210 803 
627,38

181 911 
718,01

179 894 
880,16

243 646 
330,41

219 213 
132,80

198 297 
561,00

187 840 
005,00

0,00 Управление 
образования

№ 2 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 84 199 670,15 39 895 
727,98

44 303 
942,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Обеспечение государственных гарантий реали зации прав 
на получение обще доступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 2  
№ 3  
№ 5

постановле-ние администра-
ции Снежинско
го городского округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 2 109 233 
940,00

349 719 
430,00

352 483 
600,00

357 026 
810,00

350 549 
200,00

349 845 
600,00

349 609 
300,00

0,00

1.1.4. Создание усло вий для развития частных дош кольных образо 
вательных учреж дений с исполь зованием инст рументов госу 
дарственно-част ного партнерства

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1  постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

7

1.1.5. Компенсация части платы, взимаемой с ро дителей (закон 
ных представи телей) за прис мотр и уход за детьми в образо 
вательных орга низациях,  реализующих образовательную 
программу дош кольного образо вания

ОБ 101 702 
130,00

16 588 
700,00

17 356 
000,00

15 689 
130,00

17 356 
100,00

17 356 
100,00

17 356 
100,00

0,00 Управление 
образования

№ 2 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.1.6. Привлечение детей из мало обеспеченных, неблагополуч 
ных семей, а также семей, ока завшихся в труд ной жизненной 
ситуации, в дош кольные образо вательные орга низации, через 
предоставление компенсации части родитель ской платы

МБ 3 893 646,00 1 542 
038,00

1 089 
665,00

583 700,00 678 243,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования 

№ 4 

№ 6 

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 5 059 000,00 1 028 
600,00

932 
900,00

717 300,00 793 400,00 793 
400,00

793 400,00 0,00

1.1.7. Предоставление льгот за присмотр и уход в дошкольных 
образовательных организациях в соответствии с нормативно-
правовыми актами

МБ 10 096 660,31 3 211 
646,00

2 762 
648,31

1 933 
624,00

2 188 
742,00

0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 4  постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1: МБ 1 224 930 
433,69

186 801 
902,01

183 747 
193,47

246 163 
654,41

222 080 
117,80

198 297 
561,00

187 840 
005,00

0,00 Управление 
образования

   

ОБ 2 301 626 
140,15

408 663 
857,98

415 076 
442,17

373 433 
240,00

368 698 
700,00

367 995 
100,00

367 758 
800,00

0,00 Управление 
образования

   

Задача 2 подпрограммы: Создание условий для обеспечения системы образования квалифицированными кадрами

1.2.1. Выплата едино временной мате риальной помо щи молодым 
специалистам дошкольных образовательных организаций

МБ 354 276,80 0,00 283 
421,44

70 855,36 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.2.2. Выплата денеж ного поощрения гражданам, на правленным на 
целевое обучение

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 9 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.2.3. Повышение ква лификации педа гогических и ад министративных 
работников ДОУ, внедря ющих сетевые стандарты проек та 
«Школа Рос атома»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 7 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 2: МБ 354 276,80 0,00 283 
421,44

70 855,36 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

   

Задача 3 подпрограммы: Приведение инфраструктуры системы дошкольного образования в соответствие с требованиями санитарных норм и правил путем текущих и капитальных ремонтов, материального и технологического оснащения действующих объектов дошкольного образования

1.3.1. Приобретение технологичес кого, компьютер ного, медицин 
ского и другого оборудования для дошкольных образовательных 
организаций

МБ 588 155,00 80 000,00 89 500,00 418 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.3.2. Работы по благо устройству терри торий (приобре тение и 
установка игровых и спортив ных комплексов, ремонт прогулоч 
ных площадок, вырубка опасных деревьев, текущий ремонт 
огражде ний, текущий ремонт асфаль тового покрытия  и т.п.)

МБ 1 960 000,00 1 360 
000,00

600 
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10
№ 13

постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

1.3.3. Модернизация приборов учета топливно-энер гетических 
ресур сов

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.3.4. Установка и до оборудование систем видео наблюдения МБ 1 553 000,00 0,00 900 
000,00

653 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10 
№ 11
№ 13

постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.3.5. Установка сис темы контроля управления дос тупом (СКУД) МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10 
№ 12
№ 13

постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.3.6. Проведение теку щих ремонтов и противопожар ных мероприя 
тий

МБ 11 864 784,66 3 713 
790,81

901 
747,82

7 249 
246,03

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10
№ 13

постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

1.3.7. Разработка проектно-смет ной документа ции (ПСД), капитальный 
ремонт зданий сооружений

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

№ 10 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.3.8. Создание современной образовательной среды в соответ ствии с 
сетевыми стандартами проекта «Школа Росатома»

МБ 3 069 999,58 999 999,58 1 000 
000,00

1 070 
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 Упрале
ние образования

№ 7 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

1.3.9. Предоставление субсидий на иные цели муни ципальным 
бюд жетным (автоном ным) учрежде ниям –образо вательным 
орга низациям на проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений муниципальных организаций дошкольного 
образования

МБ 409 306,28 0,00 0,00 199 306,28 0,00 210 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 10
№ 13 
№ 14

постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016  
№ 1575

ОБ 1 053 100,00 0,00 0,00 607 700,00 0,00 222 
700,00

222 700,00 0,00

1.3.10. Предоставление субсидии на приобретение дошкольными 
образовательными организациями средств защиты для 
обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности

МБ 2 976,00 0,00 0,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 15 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016  
№ 1575

ОБ 2 973 000,00 0,00 0,00 2 973 
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 3: МБ 19 448 221,52 6 153 
790,39

3 491 
247,82

9 593 
183,31

0,00 210 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

ОБ 4 026 100,00 0,00 0,00 3 580 
700,00

0,00 222 
700,00

222 700,00 0,00 Управление 
образования

Итого по подпрограмме 1: МБ 1 244 732 
932,01

192 955 
692,40

187 521 
862,73

255 827 
693,08

222 080 
117,80

198 507 
561,00

187 840 
005,00

0,00 Управление 
образования

   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

Итого: 1 244 732 
932,01

192 955 
692,40

187 521 
862,73

255 827 
693,08

222 080 
117,80

198 507 
561,00

187 840 
005,00

0,00      

ОБ 2 305 652 
240,15

408 663 
857,98

415 076 
442,17

377 013 
940,00

368 698 
700,00

368 217 
800,00

367 981 
500,00

0,00 Управление 
образования

   

Всего: 3 550 385 
172,16

601 619 
550,38

602 598 
304,90

632 841 
633,08

590 778 
817,80

566 725 
361,00

555 821 
505,00

0,00      

Задача 2 Программы: Развитие общего и дополнительного образования путем внедрения новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечение 
в образовательный процесс, путем создания условий для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной среды, модернизации инфраструктуры, развития кадрового потенциала и стимулирования профессионального роста педагогических работников

Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Снежинском городском округе»

Задача 1 подпрограммы: Удовлетворение потребности населения Снежинского городского округа в услугах учреждений системы общего и дополнительного образования

2.1.1. Финансовое обес печение получения общего, дополнительного 
образования и услуг по присмот ру и уходу в общеобразова 
тельных органи зациях

МБ 731 360 
680,22

103 047 
223,85

95 962 
738,89

140 414 
648,48

143 589 
627,00

124 477 
503,00

123 868 
939,00

0,00 Управление 
образования

№ 1
№ 2
№ 7

постановление администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11. 2016 № 1575ОБ 45 804 945,30 19 176 

459,02
26 628 
486,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2. Обеспечение государственных гарантий реали зации прав на 
получение обще доступного и бесплатного начального обще го, 
основного общего, среднего общего образова ния и обеспече ние 
дополнитель ного образования детей в муни ципальных обще 
образовательных организациях  

ОБ 1 632 760 
590,00

264 260 
090,00

263 105 
100,00

284 033 
500,00

273 787 
300,00

273 787 
300,00

273 787 
300,00

0,00 Управление 
образования

№ 1
№ 2
№ 7

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

2.1.3. Финансовое обес печение получе ния  дополнитель ного 
образования во Дворце твор чества

МБ 260 907 
436,50

38 566 
910,42

38 337 
707,26

48 026 
466,82

46 687 
339,00

45 018 
982,00

44 270 
031,00

0,00 Управление 
образования

№ 2
№ 7

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 13 263 563,72 6 288 
366,00

6 975 
197,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4. Финансовое обеспечение профессиональ ного обучения по 
программам профессиональ ной подготовки по профессиям 
рабочих и долж ностям служа щих

МБ 20 363 100,59 6 465 
732,43

6 488 
155,01

5 017 
591,07

1 864 
202,08

263 
710,00

263 710,00 0,00 Управление 
образования

№ 3 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 2 395 666,18 1 192 
023,00

1 203 
643,18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

8

2.1.5. Расходы на создание новых мест в общеобра зовательных 
организациях

МБ 29 881 809,15 15 300 
000,00

14 581 
809,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1
№ 4
№ 6
№ 39

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.6. Предоставление психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучаю щимся, испыты вающим труд ности 
в освоении основных обще образовательных программ, своем 
развитии и соци альной адапта ции

ОБ 1 460 800,00 0,00 285 
200,00

295 400,00 293 400,00 293 
400,00

293 400,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

2.1.7. Обеспечение государственных гарантий реалии зации прав на 
получение обще доступного и бесплатного начального общего, 
основ ного общего, среднего общего образо вания и обеспе 
чение дополни тельного обра зования детей в муниципальных 
общеобразова тельных органи зациях для обу чающихся с огра 
ниченными воз можностями здоровья

ОБ 250 546 
160,00

0,00 50 401 
100,00

50 802 
060,00

49 781 
000,00

49 781 
000,00

49 781 
000,00

0,00 Управление 
образования

№ 1
№ 2
№ 7

постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

2.1.8. Предоставление субсидии на создание новых мест в образо 
вательных орга низациях раз личных типов для реализации 
дополнительных общеразвиваю щих программ всех направ 
ленностей, в рам ках федераль ного проекта «Успех каждого 
ребёнка» нацио нального проекта «Образование»

МБ 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8
№ 9

постановле-ние администра-
ции Снежинско
го городского округа от 18.11.
2016 № 1575

ФБ 1 530 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 530 
300,00

0,00 0,00

ОБ 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00

Итого по задаче 1: МБ 1 042 524 
126,46

163 379 
866,70

155 370 
410,31

193 458 
706,37

192 141 
168,08

169 771 
295,00

168 402 
680,00

0,00 Управление 
образования

   

ФБ 1 530 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 530 
300,00

0,00 0,00

ОБ 1 946 295 
525,20

290 916 
938,02

348 598 
727,18

335 130 
960,00

323 861 
700,00

323 925 
500,00

323 861 
700,00

0,00

Задача 2 подпрограммы: Создание условий для обеспечения системы образования квалифицированными кадрами

2.2.1. Выплата едино временной материальной помощи моло дым 
специалис там МОУ и Двор ца творчества  

МБ 1 204 541,12 0,00 283 
421,44

177 138,40 247 993,76 247 
993,76

247 993,76 0,00 Управление 
образования

№ 10 постановле-ние админи-
страции Снежинско
го городского округа от 18.11.
2016 № 1575

2.2.2. Выплата денеж ного поощрения гражданам, направленным на 
целевое обуче ние

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 11 постановле-ние администра-
ции Снежинско
го городского округа от 18.11.
2016 № 1575

2.2.3. Выплата ежеме сячного денеж ного вознаграж дения за класс 
сное руководство  педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы началь ного общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные 
обще образовательные программы

ФБ 71 698 500,00 0,00 0,00 7 226 
100,00

21 525 
200,00

21 473 
600,00

21 473 
600,00

0,00 Управление 
образования

№ 12 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

2.2.4. Выплата денежного вознаграждения педагогическим 
коллективам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего образования, – победителям 
конкурсного отбора проектов, связанных с инновациями в 
образовании

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 2: МБ 1 204 541,12 0,00 283 
421,44

177 138,40 247 993,76 247 
993,76

247 993,76 0,00 Управление 
образования

   

ФБ 71 698 500,00 0,00 0,00 7 226 
100,00

21 525 
200,00

21 473 
600,00

21 473 
600,00

0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 подпрограммы: Совершенствование и реализация системы мероприятий, направленных на выявление 
и развитие способностей одаренных детей и подростков

2.3.1. Выплата стипен дий, денежного поощрения (премии) МБ 1 824 050,00 660 000,00 380 
000,00

370 950,00 413 100,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 13 постановление 
администрации Снежинско
го городского округа от 18.11.
2016 № 1575

2.3.2. Проведение мероприятий по формированию кадетских класс сов 
(приобрете ние формы, обо рудования, рас ходных мате риалов, 
органи зация школьных и выездных мероприятий  и др.)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 14 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 3: МБ 1 824 050,00 660 000,00 380 
000,00

370 950,00 413 100,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

   

Задача 4 подпрограммы: Приведение инфраструктуры системы общего и дополнительного образования в соответствие с требованиями санитарных норм и правил путем текущих и капитальных ремонтов, материального и технологического оснащения действующих объектов общего и 
дополнительного образования

2.4.1. Приобретение учебной и худо жественной лите ратуры для 
школьных библиотек

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 15 постановление 
администрации Снежинско-го 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

2.4.2. Приобретение оборудования и мебели для обще 
образовательных учреждений и Дворца твор чества

МБ 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

2.4.3. Проведение кон курсного отбора  муниципальных учреждений 
- образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основ ного общего и (или) 
среднего общего обра зования, на базе которых созданы 
предметные лаборатории для работы с одарен ными детьми, с 
целью развития указанных лабо раторий

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

2.4.4. Оборудование пунктов прове дения государ ственной итого 
вой аттестации по образова тельным прог раммам основ ного 
общего образования

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 16 
№ 18

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.5. Оборудование пунктов прове дения экзаменов  государственной 
итоговой аттес тации по образо вательным прог раммам среднего 
общего образова ния

МБ 300 000,00 0,00 100 
000,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 17 
№ 19 
№ 20 
№ 21

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 1 014 500,00 0,00 264 
700,00

468 100,00 93 900,00 93 900,00 93 900,00 0,00

2.4.6. Расходы для проведения госу дарственной ито говой аттестации МБ 651 312,53 139 191,98 184 
027,60

181 192,95 146 900,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 16 
№ 17

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.7. Работы по благо устройству тер ритории (уста новка огражде ния, 
устройство и ремонты стади онов, игровых площадок ре монт 
асфальто вого покрытия, установка игро вого оборудо вания, 
уборка опасных дере вьев и другие работы по благоустройству)

МБ 829 173,33 809 173,33 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22
№ 33

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

2.4.8. Установка и дооборудование систем видео наблюдения МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 23
№ 33

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа 
от 18.11.2016 № 1575

2.4.9. Установка сис темы контроля управления дос тупом (СКУД) МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 24
№ 33

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа 
от 18.11.2016 № 1575

2.4.10. Проведение текущих ремон тов и противо пожарных 
мероприятий

МБ 10 657 040,07 4 061 
862,65

2 389 
128,18

4 206 
049,24

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

2.4.11. Проведение капитальных ремонтов в муни ципальных обще 
образовательных организациях

МБ 19 581 657,80 0,00 1 489 
029,01

18 092 
628,79

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 25 
№ 26
№ 34

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 9 904 400,00 0,00 0,00 9 904 
400,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

9

2.4.12. Модернизация узлов учета МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

2.4.13. Разработка проектно-смет ной документа ции (ПСД), капитальный 
ремонт зданий сооружений

МБ 4 480 883,00 0,00 0,00 0,00 4 480 
883,00

0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

№ 22 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

2.4.14. Создание совре менной образова тельной среды в соответствии с 
сетевыми стан дартами проекта «Школа Рос атома»

МБ 6 000 000,00 0,00 2 000 
000,00

2 000 
000,00

2 000 
000,00

0,00 0,00 0,00 Управле
ние образования

№ 32 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

2.4.15. Предоставление субсидий на иные цели муни ципальным бюд 
жетным (авто номным) учреж дениям – обще образовательным 
организациям на проведение ремонтных работ по замене 
окон ных блоков в муниципальных общеобразова тельных 
органи зациях

МБ 186 000,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 27
№ 28

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городского 
округа от 18.11.
2016  
№ 1575

ОБ 2 409 900,00 0,00 0,00 818 900,00 0,00 795 
500,00

795 500,00 0,00

2.4.16. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным  (автономным) учреждениям – общеобразова 
тельным орга низациям на внедрение целе вой модели циф ровой 
среды в общеобразо вательных организациях

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 31 постановле-ние администра-
ции Снежинско-
го городского округа от 18.11.
2016  
№ 1575

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.17. Предоставление субсидий на иные цели муници пальным бюджет 
ным (автономным) учреждениям – общеобразова тельным 
орга низациям на обнов ление материально-технической 
базы в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным основным 
обще образовательным 
программам

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016  
№ 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.18. Предоставление субсидий на иные цели муниципаль ным 
бюджетным (автономным) учреждениям –организациям 
дополнительного образования на проведение капи тального 
ремонта зданий и сору жений муници пальных орга низаций 
допол нительного образования

МБ 543 000,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 500 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 29 
№ 30

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016  
№ 1575

ОБ 377 600,00 0,00 0,00 377 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.19. Предоставление субсидии на приобретение оборудования 
для пищеблоков муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы начального общего образования

МБ 3 880,00 0,00 0,00 3 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 35 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016  
№ 1575

ОБ 3 002 400,00 0,00 0,00 3 002 
400,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.20. Предоставление субсидии на приобретение общеобразова 
тельными орга низациями и организациями дополнительного 
образования  средств защиты для обеспечения санитарно-
эпидемиологической безопасности

МБ 2 884,00 0,00 0,00 2 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 36 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016  
№ 1575

ОБ 2 880 100,00 0,00 0,00 2 880 
100,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.21. Предоставление субсидии на осна щение (обновление) 
образовательных организаций компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением 
в рамках экспери мента по модерни зации начального общего, 
основного общего и среднего общего образо вания

МБ 455 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 260 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 37 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016  
№ 1575

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 4: МБ 39 259 947,73 5 010 
227,96

6 182 
184,79

24 772 
634,98

2 441 
900,00

853 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 19 588 900,00 0,00 264 
700,00

17 451 
500,00

93 900,00 889 
400,00

889 400,00 0,00

МБ 4 480 883,00 0,00 0,00 0,00 4 480 
883,00

0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

Задача 5 подпрограммы: Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, воспитания здорового образа жизни

2.5.1. Приобретение оборудования для медицинских пунктов МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22
№ 39

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

2.5.2. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 22
№ 39

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от
 18.11.2016 № 1575

2.5.3. Обеспечение питанием детей из малообеспе ченных семей и 
детей с наруше ниями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразова тельных учреж дениях

МБ 11 911 513,00 5 700 
100,00

4 000 
000,00

1 463 
713,00

747 700,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 40 
№ 41
№ 42

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

ОБ 3 212 800,00 902 300,00 997 
800,00

1 019 
600,00

97 700,00 97 700,00 97 700,00 0,00

2.5.4. Обеспечение питанием учащихся (воспитанников) МБОУ СКОШ  
№ 122, 128                

МБ 5 989 981,00 1 000 
149,00

729 
920,00

1 501 
082,00

1 443 
800,00

1 315 
030,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 39
№ 41

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

2.5.5. Обеспечение питанием отдельных (льгот ных) категорий 
обучающихся  в муниципальных общеобразова тельных учрежде 
ниях (МБОУ  № 117, 121, 125, 126, 127, 135)

МБ 5 776 767,34 54 086,80 820 
325,32

623 511,22 2 139 
422,00

2 139 
422,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 39
№ 41

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа 
от 18.11.2016 № 1575

2.5.6. Предоставление субсидии на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях

МБ 91 510,00 0,00 0,00 10 840,00 27 970,00 28 500,00 24 200,00 0,00 Управление 
образования

№ 43 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ФБ 72 310 407,68 0,00 0,00 8 275 
178,86

21 319 
928,82

21 751 
100,00

20 964 
200,00

0,00

ОБ 18 296 762,32 0,00 0,00 1 941 
091,14

5 000 
971,18

5 782 
000,00

5 572 
700,00

0,00

2.5.7. Предоставление субсидии на обеспечение  молоком (молоч-ной 
продукцией) обучающихся по образовательным программам 
начального обще го образования в муниципаль ных общеобразо 
вательных организациях

МБ 450 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 38 постановле-ние администра-
ции Снежинско-
го городского округа от 18.11.
2016  
№ 1575

Итого по задаче 5: МБ 24 219 771,34 6 754 
335,80

5 550 
245,32

3 749 
146,22

4 508 
892,00

3 632 
952,00

24 200,00 0,00 Управление 
образования

   

ФБ 72 310 407,68 0,00 0,00 8 275 
178,86

21 319 
928,82

21 751 
100,00

20 964 
200,00

0,00

ОБ 36 418 862,32 902 300,00 997 
800,00

8 233 
591,14

8 271 
071,18

9 111 
700,00

8 902 
400,00

0,00

Итого по подпрограмме 2: МБ 1 109 032 
436,65

175 804 
430,46

167 766 
261,86

222 528 
575,97

199 753 
053,84

174 505 
240,76

168 674 
873,76

0,00 Управление 
образования

   

4 480 883,00 0,00 0,00 0,00 4 480 
883,00

0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

Итого: 1 113 513 
319,65

175 804 
430,46

167 766 
261,86

222 528 
575,97

204 233 
936,84

174 505 
240,76

168 674 
873,76

0,00      

ФБ 145 539 
207,68

0,00 0,00 15 501 
278,86

42 845 
128,82

44 755 
000,00

42 437 
800,00

0,00 Управление 
образования

ОБ 2 002 303 
287,52

291 819 
238,02

349 861 
227,18

360 816 
051,14

332 226 
671,18

333 926 
600,00

333 653 
500,00

0,00    

Итого: 2 147 842 
495,20

291 819 
238,02

349 861 
227,18

376 317 
330,00

375 071 
800,00

378 681 
600,00

376 091 
300,00

0,00

Всего: 3 261 355 
814,85

467 623 
668,48

517 627 
489,04

598 845 
905,97

579 305 
736,84

553 186 
840,76

544 766 
173,76

0,00      

Задача 3 Программы: Создание условий для удовлетворения потребностей населения г.Снежинска в качественных и социально значимых услугах оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, развитие инфраструктуры МАУ ДОЦ «Орлёнок»

Подпрограмма 3 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время»

Задача 1 подпрограммы: Создание условий для обеспечения сохранения численности детей, охваченных различными формами отдыха, безопасного отдыха и занятости подростков, в т.ч. состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

10

3.1.1. Организация отдыха детей в каникулярное время МБ 34 301 362,85 6 948 
828,68

6 612 
484,76

4 166 
642,71

8 744 
577,70

3 914 
414,50

3 914 
414,50

0,00 Управление 
образования

№ 1
№ 2
№ 3
№ 4
№ 5
№ 6

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 52 037 100,00 8 570 
500,00

8 608 
700,00

8 452 
800,00

8 801 
700,00

8 801 
700,00

8 801 
700,00

0,00

МБ 1 491 062,13 246 977,13 246 
601,50

269 293,50 242 730,00 242 
730,00

242 730,00 0,00 УКиМП

МБ 4 491 641,28 806 485,16 806 
485,16

678 719,24 795 667,00 712 
460,71

691 824,01 0,00 УФиС

3.1.2. Льгота суммы родительской платы за путевки в загородные 
лагеря и лагеря  с дневным пре быванием для детей, находя щихся 
в трудной жизненной ситуации

МБ 1 685 911,94 694 862,50 633 
255,00

55 998,44 301 796,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1
№ 2

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

МБ 72 597,09 15 937,50 9 180,00 11 479,59 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 УКиМП

МБ 24 727,31 24 300,00 427,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УФиС

Итого по задаче 1: МБ 35 987 274,79 7 643 
691,18

7 245 
739,76

4 222 
641,15

9 046 
373,70

3 914 
414,50

3 914 
414,50

0,00 Управление 
образования

   

ОБ 52 037 100,00 8 570 
500,00

8 608 
700,00

8 452 
800,00

8 801 
700,00

8 801 
700,00

8 801 
700,00

0,00

МБ 1 563 659,22 262 914,63 255 
781,50

280 773,09 254 730,00 254 
730,00

254 730,00 0,00 УКиМП    

МБ 4 516 368,59 830 785,16 806 
912,47

678 719,24 795 667,00 712 
460,71

691 824,01 0,00 УФиС    

Задача 2 подпрограммы: Совершенствование материально-технической базы МАУ ДОУ «Орлёнок»

3.2.1. Круглогодичное содержание загородного лагеря МБ 100 486 
657,54

12 844 
644,52

13 143 
271,75

19 067 
181,13

19 925 
186,66

18 184 
719,74

17 321 
653,74

0,00 Управление 
образования

№ 7
№ 8

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

ОБ 7 579 709,45 2 634 
856,00

4 944 
853,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. Текущий ремонт зданий и сооружений МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8 постановление 
администрации Снежинского 
городско-го округа от 
8.11.2016 № 1575

3.2.3. Модернизация узлов учета МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8 постановление 
администрации Снежинского 
городско-о округа от 
18.11.2016 № 1575

3.2.4. Благоустройство территории (ремонт асфальтового покрытия, 
установ ка, игрового обору дования, уборка опасных деревьев и 
другие работы по благоустройству)

МБ 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

3.2.5. Приобретение оборудования МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

3.2.6. Разработка проектно-смет ной документа ции (ПСД), капитальный 
ремонт зданий сооружений

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

№ 8 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

3.2.7. Дооборудование системы видео наблюдения МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 7 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

3.2.8. Ремонт инже нерных сетей и оборудования МАУ ДОЦ «Орлёнок» 
(благоустройство территории)

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

3.2.9. Предоставление субсидий на иные цели муниципаль ным 
бюджетным (автономным) учреждениям –организациям отдыха 
и оздоров ления детей на проведение капи тального ремонта 
зданий и сору жений муници пальных органи заций отдыха и 
оздоровления детей

МБ 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 
000,00

0,00 0,00 Управление 
образования

№ 8
№ 9
№ 10

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016  
№ 1575

ОБ 451 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 
900,00

225 900,00 0,00

Итого по задаче 2: МБ 101 186 
657,54

13 344 
644,52

13 143 
271,75

19 067 
181,13

19 925 
186,66

18 384 
719,74

17 321 
653,74

0,00 Управление 
образования

   

ОБ 8 031 509,45 2 634 
856,00

4 944 
853,45

0,00 0,00 225 
900,00

225 900,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

Итого по подпрограмме 3: МБ 137 173 
932,33

20 988 
335,70

20 389 
011,51

23 289 
822,28

28 971 
560,36

22 299 
134,24

21 236 
068,24

0,00 Управление 
образования

   

1 563 659,22 262 914,63 255 
781,50

280 773,09 254 730,00 254 
730,00

254 730,00 0,00 УКиМП    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

4 516 368,59 830 785,16 806 
912,47

678 719,24 795 667,00 712 
460,71

691 824,01 0,00 УФиС    

Итого: 143 253 
960,14

22 082 
035,49

21 451 
705,48

24 249 
314,61

30 021 
957,36

23 266 
324,95

22 182 
622,25

0,00      

ОБ 60 068 609,45 11 205 
356,00

13 553 
553,45

8 452 
800,00

8 801 
700,00

9 027 
600,00

9 027 
600,00

0,00 Управление 
образования

   

Всего: 203 322 
569,59

33 287 
391,49

35 005 
258,93

32 702 
114,61

38 823 
657,36

32 293 
924,95

31 210 
222,25

0,00      

Задача 4 Программы: Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и обеспечивающей их социализацию

Подпрограмма 4 «Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»

Задача 1 подпрограммы: Обеспечение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

4.1.1. Проведение психолого-мед ико-педагогичес кого обследо 
вания и комплек са работ, связан ных с сопровож дением обучаю 
щихся, испыты вающих труд ности в освоении основных обще 
образовательных программ

МБ 15 344 529,78 2 131 
636,05

2 502 
294,56

2 665 
241,17

2 723 
282,00

2 661 
038,00

2 661 
038,00

0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 440 390,02 398 757,00 41 633,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.2. Финансирование расходов по оплате услуг по передаче данных 
и предостав лению доступа к сети Интернет детей-инвалидов и 
педагогических работников

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 2 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.3. Выплата ком пенсации затрат родителей (закон ных представи 
телей) детей-инвалидов в части организа ции обучения по 
основным обще образовательным программам на дому

ОБ 34 384 500,00 3 176 
300,00

3 840 
700,00

7 097 
400,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

0,00 Управление 
образования

№ 3 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1: МБ 15 344 529,78 2 131 
636,05

2 502 
294,56

2 665 
241,17

2 723 
282,00

2 661 
038,00

2 661 
038,00

0,00 Управление 
образо
вания

   

ОБ 34 824 890,02 3 575 
057,00

3 882 
333,02

7 097 
400,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

0,00

Задача 2 подпрограммы: Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам образования и получению качественных образовательных услуг

4.2.1. Проведение мероприятий по созданию в дошкольных 
образователь-ных, общеобра-зовательных ор-ганизациях, орга-
низациях допол-нительного обра зования детей (в том числе в 
орга-низациях, осу-ществляющих образовательную  деятельность 
по адаптированным основным обще образовательным 
программам) условий для получения детьми-инвали дами 
качествен ного образования

МБ 80 020,00 20 000,00 20 020,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 4 
№ 5

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ФБ 1 629 395,16 480 816,11 417 
149,67

731 429,38 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 382 204,84 112 783,89 97 850,33 171 570,62 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.2. Приобретение оборудования для городской психолого-меди 
ко-педагогичес кой комиссии

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

11

4.2.3. Приобретение специального (коррекцион ного) оборудова ния 
для обучения детей с ограни ченными возмож ностями здоро вья 
детей дош кольного и школьного возраста

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 4 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

4.2.4. Капитальный ремонт  помещений МБОУ «ДТДиМ», клуб «Надежды 
луч», расположенного по адресу  г. Снежинск,  ул. Васильева,  д. 35

МБ 2 118 406,12 0,00 2 118 
406,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 4 постановле-ние администра-
ции Снежинского городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

МБ 3 070 395,98 3 070 
395,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

№ 4 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 18.11.
2016 № 1575

4.2.5. Адаптация зданий для доступа инвали дов и других МГН 
(приспособление входных групп, лестниц, путей движения 
внутри зданий, зон оказа ния услуг, оборудо вание помещений 
и санитарно-гигиени-ческих комнат поручнями, приоб ретение 
и уста новку пандусов, подъемников, осна щение тактиль ными 
плитками, рельефными указателями, звуковыми информаторами, 
обозначениями по системе Брайля, проведение иных работ, 
установку информационных табло для глухих и слабослышащих, 
видеотерминалов, индукционных систем, информа-ционных 
дисплеев, видеогидов, видео телефонов и иных приспособлений 
и технических средств для всех категорий инва лидов) с целью 
создания безбарь ерной среды для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями 
здоровья в дош кольных образова тельных органи зациях

МБ 40 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 5 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ФБ 775 331,58 196 830,04 578 
501,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 181 868,42 46 169,96 135 
698,46

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2: МБ 2 238 426,12 40 000,00 2 158 
426,12

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

   

3 070 395,98 3 070 
395,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

Итого: 5 308 822,10 3 110 
395,98

2 158 
426,12

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

ФБ 2 404 726,74 677 646,15 995 
651,21

731 429,38 0,00 0,00 0,00 0,00      

ОБ 564 073,26 158 953,85 233 
548,79

171 570,62 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образо
вания

   

Задача 3 подпрограммы: Повышение профессионального уровня кадрового состава

4.3.1. Обучение специалистов, работающих с детьми-инвали дами и с 
детьми, имеющими нару шения здоровья

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 6 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 3: МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образо
вания

   

Итого по подпрограмме 4: МБ 17 582 955,90 2 171 
636,05

4 660 
720,68

2 705 
241,17

2 723 
282,00

2 661 
038,00

2 661 
038,00

0,00 Управление 
образования

   

3 070 395,98 3 070 
395,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/ 
МКУ «СЗСР»

   

Итого: 20 653 351,88 5 242 
032,03

4 660 
720,68

2 705 
241,17

2 723 
282,00

2 661 
038,00

2 661 
038,00

0,00      

ФБ 2 404 726,74 677 646,15 995 
651,21

731 429,38 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образо
вания

   

ОБ 35 388 963,28 3 734 
010,85

4 115 
881,81

7 268 
970,62

6 756 
700,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

0,00 Управление 
образо
вания

   

Итого: 37 793 690,02 4 411 
657,00

5 111 
533,02

8 000 
400,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

6 756 
700,00

0,00      

Всего: 58 447 041,90 9 653 
689,03

9 772 
253,70

10 705 
641,17

9 479 
982,00

9 417 
738,00

9 417 
738,00

0,00      

Задача 5 Программы: Создание условий для развития муниципальной системы образования

Подпрограмма 5 «Управление системой образования, обеспечение образовательного процесса и деятельности организаций, подведомственных Управлению образования»

Задача 1 подпрограммы: Обеспечение условий для стабильного функционирования подведомственных Управлению образования учреждений, в т.ч. создание условий для профессионального роста педагогических и руководящих работников образовательных учреждений, для самореализации 
молодежи и развития её потенциала

5.1.1. Финансовое обеспечение деятельности Управления образования МБ 125 202 
302,37

17 375 
348,46

20 908 
825,64

22 291 
807,27

22 161 
749,00

21 232 
286,00

21 232 
286,00

0,00 Управление 
образования

№ 1 постановление 
администрации Снежинского 
городско-го округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 3 217 800,00 3 217 
800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ ЦОДОУ МБ 143 761 
865,88

21 132 
687,19

21 618 
375,63

27 754 
204,06

26 897 
471,00

23 179 
564,00

23 179 
564,00

0,00 Управление 
образования

№ 1 постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

ОБ 7 338 965,01 3 737 
048,00

3 601 
917,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3. Проведение различных мероприятий муниципального уровня, 
обеспе чение участия обучающихся и педагогических работников 
в областных, регио нальных, россий ских и между народных 
меро приятиях

МБ 7 611 974,17 2 329 
579,49

2 549 
540,75

1 213 
434,93

1 348 
857,00

85 281,00 85 281,00 0,00 Управление 
образования

№ 2 
№ 3

постановление 
администрации Снежинского 
городского округа от 
18.11.2016 № 1575

5.1.4. Организация и проведение кон курсов профес сионального 
мастерства; участие работ ников в област ных и россий ских 
конкурсах профессиональ ного мастерства

МБ 813 500,00 277 500,00 166 
500,00

69 500,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 4 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

5.1.5. Денежное по ощрение педаго гических работ ников по итогам 
работы за учеб ный год с одарен ными детьми в области 
образо вания

МБ 344 840,00 229 880,00 114 
960,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 5 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

5.1.6. Обслуживание информацион ных систем, содержащих данные о 
контин генте обучаю щихся

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 6 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

5.1.7. Проведение городского конкурса «Инновации в общем образо 
вании»

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 7 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1: МБ 277 734 
482,42

41 344 
995,14

45 358 
202,02

51 328 
946,26

50 708 
077,00

44 497 
131,00

44 497 
131,00

0,00 Управление 
образо
вания

   

ОБ 10 556 765,01 6 954 
848,00

3 601 
917,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 подпрограммы: Развитие инфраструктуры Управления образования и МКУ ЦОДОУ

5.2.1. Приобретение мебели, оборудо вания, автотран спорта для 
Управления образования и МКУ ЦОДОУ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

5.2.2. Благоустройство территории  МКУ ЦОДОУ МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

5.2.3. Проведение текущих ремон тов МКУ ЦОДОУ МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

12

5.2.4. Приобретение транспортных средств для организации перевозки 
обучающихся

МБ 616 819,94 0,00 616 
819,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 
№ 8

постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 1 800 000,00 0,00 1 800 
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.5. Установка системы видеонаблю дения МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образования

№ 1 постановле-ние администра-
ции Снежинско-го городско-
го округа от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 2: МБ 616 819,94 0,00 616 
819,94

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образо
вания

   

ОБ 1 800 000,00 0,00 1 800 
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 5: МБ 278 351 
302,36

41 344 
995,14

45 975 
021,96

51 328 
946,26

50 708 
077,00

44 497 
131,00

44 497 
131,00

0,00 Управление 
образо
вания

   

ОБ 12 356 765,01 6 954 
848,00

5 401 
917,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 290 708 
067,37

48 299 
843,14

51 376 
938,97

51 328 
946,26

50 708 
077,00

44 497 
131,00

44 497 
131,00

0,00      

Всего по Программе: МБ 2 800 504 
866,04

437 429 
185,52

427 375 
572,71

556 639 
771,09

509 767 
371,00

443 437 
295,71

425 855 
670,01

0,00      

ФБ 147 943 
934,42

677 646,15 995 
651,21

16 232 
708,24

42 845 
128,82

44 755 
000,00

42 437 
800,00

0,00      

ОБ 4 415 769 
865,41

722 377 
310,85

788 009 
021,62

753 551 
761,76

716 483 
771,18

717 928 
700,00

717 419 
300,00

0,00      

Итого: 7 364 218 
665,87

1 160 484 
142,52

1 216 380 
245,54

1 326 424 
241,09

1 269 096 
271,00

1 206 120 
995,71

1 185 712 
770,01

0,00      

в т.ч. по бюджетополучателям: МБ 2 786 873 
559,25

433 265 
089,75

426 312 
878,74

555 680 
278,76

504 236 
091,00

442 470 
105,00

424 909 
116,00

0,00 Управление 
образования

   

ФБ 147 943 
934,42

677 646,15 995 
651,21

16 232 
708,24

42 845 
128,82

44 755 
000,00

42 437 
800,00

0,00

ОБ 4 415 769 
865,41

722 377 
310,85

788 009 
021,62

753 551 
761,76

716 483 
771,18

717 928 
700,00

717 419 
300,00

0,00

Итого: 7 350 587 
359,08

1 156 320 
046,75

1 215 317 
551,57

1 325 464 
748,76

1 263 564 
991,00

1 205 153 
805,00

1 184 766 
216,00

0,00

МБ 7 551 278,98 3 070 
395,98

0,00 0,00 4 480 
883,00

0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»    

МБ 1 563 659,22 262 914,63 255 
781,50

280 773,09 254 730,00 254 
730,00

254 730,00 0,00 УКиМП    

МБ 4 516 368,59 830 785,16 806 
912,47

678 719,24 795 667,00 712 
460,71

691 824,01 0,00 УФиС    

										       
* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет 

утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
31.05.2021 № 752

\

О временном ограничении 
движения транспортных средств  
в городе Снежинске
	
	 С целью проведения мероприятий, посвященных Дню Рос-
сии, Дню города Снежинска, в соответствии со ст. 14 Федерального 
закона 
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 
11 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 Ограничить движение автомобильного и иного транспорта 
12.06.2021 – подъезд к танцевальному залу «Ритм» со стороны 
улицы Комсомольская с 18 час. 00 мин. до 22 час. 15 мин. местного 
времени.
2. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Оленич Е.В.) 
осуществить мероприятия по ограничению движения транспортных 
средств на участках, указанных в п. 1 настоящего постановления, в 
указанный период с обеспечением безопасности участников меро-
приятия.
3. МКП «Чистый город» (Кузнецов А. Л.) совместно с ОМВД России 
по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных 
знаков.
4. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А.Д.) в срок не позднее 06.06.2021 
разместить на официальном сайте администрации города Снежинска 
информацию о причинах и сроках временного ограничения движе-
ния транспортных средств на участках, указанных в п. 1 настоящего 
постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Со-
брания депутатов и администрации города Снежинска».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа				    И.И.Сапрыкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
28.05.2021 № 756

О признании утратившим силу 
постановление администрации 
Снежинского городского округа

	 В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, 
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Снежинского городского округа от 18.01.2019 № 44 «Об утвержде-
нии Положения «О порядке предоставления субсидий из бюджета 
Снежинского городского округа социально ориентированным не-
коммерческим организациям».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собра-
ния депутатов и администрации города Снежинcка».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня 
его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского 
городского округа				    И.И.Сапрыкин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
01.06.2021 № 761

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа 
от 22.01.2018 № 48

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания 
депутатов города Снежинска от 09.11.2017 № 105 «Об учреждении 
функционального органа местной администрации», руководствуясь 
статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского 
округа от 22.01.2018 № 48 «О возложении на МКУ «УГХ СГО» функций 
и полномочий учредителя подведомственных организаций» (в ред. 
от 30.01.2018 № 95, от 24.05.2021 № 714) изменение, изложив 
подпункт 1) пункта 1 постановляющей части в следующей редакции:
«1) предоставление субсидий на основании муниципальных 
нормативно-правовых актов и контроль за их использованием, 
утверждение Программ деятельности предприятий, планов 
финансово-хозяйственной деятельности предприятий и смет 
доходов и расходов 
в отношении муниципальных казённых предприятий «Чистый 
город», «Энергетик», муниципального предприятия «Снежинские 
бани»;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на 
официальном сайте администрации Снежинского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

Глава Снежинского 
городского округа       	                   	 И.И.Сапрыкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
02.06.2021 № 768

О внесении изменений в муниципальную 	
Программу «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации» 
в Снежинском городском округе» 
                    
	 В соответствии с факсограммой Министерства 
строительства и инфраструктуры Челябинской области от 20.05.2021 
№ 5466, руководствуясь Положением «О порядке разработки, 
утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском 
городском округе», утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями 
от 20.11.2019 
№ 1492, от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Действие муниципальной Программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Снежинском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 05.09.2014 № 1314 
(с изменениями 
от 13.05.2021 № 641), продлить на 2024 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.

Глава Снежинского
городского округа                         		       И.И.Сапрыкин

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ 

от 28.05.2021

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по отчету об испол-

нении бюджета Снежинского городского округа
 за 2020 год

г. Снежинск 				    от 28.05.2021 г.

Дата проведения: 27.05.2021 года.
Место проведения: г.Снежинск, ул.Свердлова, д. 24.

	 Публичные слушания проведены в соответствии с 
постановлением администрации Снежинского городского 
округа от 13.05.2021 г. № 644 «О назначении публичных 
слушаний по отчету об исполнении бюджета Снежинского 
городского округа за 2020 год».
	 Данным постановлением также образована 
комиссия по организации публичных слушаний.
Председателем комиссии назначен Востротин Дмитрий 
Сергеевич – заместитель главы городского округа;
	 Cекретарем комиссии назначена Паниковская 
Татьяна Анатольевна – начальник отдела по исполнению 
бюджета МКУ «Финансовое управление Снежинского 
городского округа».
	 На публичные слушания по отчету об исполнении 
бюджета Снежинского городского округа за 2020 год 
приглашены представители администрации города 
Снежинска, Собрания депутатов, средств массовой 
информации, а также все желающие жители города. 

Зарегистрировано 29 участников слушаний.
	 До дня проведения публичных слушаний в 
комиссию предложений и рекомендаций не поступало. 
	 По итогам рассмотрения результатов публичных 
слушаний по отчету об исполнении бюджета Снежинского 
городского округа за 2020 год принято решение: 

рекомендовать Собранию депутатов города Снежинска 
принять отчет об исполнении бюджета Снежинского 
городского округа за 2020 год.

За – единогласно.

заместитель главы городского округа,                                
председатель комиссии по организации 
публичных слушаний

Д.С. Востротин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

14



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

15



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 20(683) 2 июня 2021 года

16

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 20 (683) 2  июня  2021 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  2 июня 2021 г., фактически — 12–00  2 июня 2021 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА                   , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


